
 
ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 

Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

Tel./Fax 0965/795349  e-mail rcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.gov.it 

         

Prot. n. 989/VI.1       Villa San Giovanni, 09/03/2019 

 

Oggetto: DETERMINA a contrarre per l’affidamento del servizio di Certificazione 

Cambridge English Livello B1 del Quadro Comune Europeo di Riferimento per 

n. 23 studenti nell’ambito del Progetto “Competenti e innovativi” di cui 

all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

- Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-317 Modulo “English: The 

Best Choice” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative 

e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”;  
VISTO 

 

l’Avviso MIUR prot. N. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Competenze di base emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il progetto d’Istituto, elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi 

(SIF 2020), finalizzato al miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi;  

VISTA la nota MIUR 38444 del 29/12/2017 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

comunicato l’autorizzazione dei progetti; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto e relativa ammissione a 

finanziamento dello stesso Prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO il proprio decreto Prot. N. 210/VI.1 del 17/01/2018 di formale assunzione 

in bilancio della somma assegnata all’Istituto con la predetta nota 

autorizzativa; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisto in economia di lavori, servizi e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 01/03/2019 

con delibera n. 12; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°10 del 14/01/2016 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016/2019, successivamente modificato e 

integrato con delibere n° 54 del 28/10/2016, n° 93 del 30/10/2017 e n°162 del 

30/10/2018; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 11 del 01/03/2019 di approvazione del 

Programma Annuale esercizio finanziario 2019; 

 
RILEVATA la necessità di individuare un ente esterno a questa istituzione scolastica 

per la somministrazione, a conclusione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-

2017-317 Modulo “English: The Best Choice”, di prove d’esame finalizzate 

alla Certificazione Linguistica inglese Livello B1 del 

Quadro Comune Europeo di Riferimento nell’ambito del Progetto 

“Competenti e innovativi” di cui all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 

del 21/02/2017. Competenze di base - Codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-CL-2017-317 Modulo “English: The Best Choice” 

ACCERTATA  la necessità di procedere all’iscrizione di n. 23 Studenti all’Esame di 

Certificazione Cambridge della Lingua inglese Livello B1 del 

Quadro Comune Europeo di Riferimento 

RILEVATA l’assenza su CONSIP di convenzioni quadro aventi ad oggetto servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

SENTITA  

 

mediante indagine di mercato informale la International School srl - 

Reggio Calabria Reggio Calabria (RC). Via Argine Destro Annunziata, 13 - 

89121 (RC) accreditata a fornire, previo Esame Cambridge English, le 

suddette certificazioni; nei tempi richiesti e con prezzi congrui (€ 98,00 per 

studente); 



RITENUTO adeguato procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129, per un importo totale complessivo di € 2.254,00 (IVA 

compresa); 

ACQUISITO il seguente Codice Identificativo Gara in modalità Smart CIG: 

ZAE278DE74; 

DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 

È indetta la procedura di acquisizione con affidamento diretto alla INTERNATIONAL SCHOOL 

srl - Reggio Calabria del servizio di Certificazione Cambridge English Livello B1 del 

Quadro Comune Europeo di Riferimento per n. 23 studenti nell’ambito del Progetto “Competenti e 

innovativi” di cui all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base - 

Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-317 Modulo “English: The Best Choice”. 

 

Art. 2 Importo 

 

L'importo complessivo della fornitura di cui all’art. 1 è di € 2.254,00 (euro duemiladuecento 

cinquantaquattro/00) IVA compresa.  

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il mese di maggio 2019. 

 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, assume l’incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Maristella Spezzano. 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


